
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou   

ZÁPIS z 5. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 28. 5. 2019 v 19:30 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:   

Nepřítomni:   

Hosté: ,    

Jednání řídil: Marie Pokorná, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Lukáš Kábrt a Pavel Tatíček 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Rozpočtové opatření č. 2 

2. Závěrečný účet obce za rok 2018 

3. Účetní závěrka obce za rok 2018 

4. Smlouva o výpůjčce ppč. 26 

5. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Rozpočtové opatření č. 2 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření č.2, které bylo schváleno dle její pravomoci. Opatřením 
dochází k navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů - dotaci na VPP, vyplacená mzda + odvody 45.000,-Kč a přesunu 
mezi paragrafy částka 16.000,-Kč. 

Usnesení č. 19/05/01 -2019/05/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočtové opatření č. 2 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.  Závěrečný účet obce za rok 2018 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Závěrečný účet dle § 84odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb. o obcích schvaluje Zastupitelstvo obce. Z tohoto důvodu 
paní starostka s jeho obsahem seznámila přítomné. Závěrečný účet obce byl zveřejněn na úřední desce od 30. 4. 2019 
do 28. 5. 2019 i s povinnými přílohami: 
Příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018. 
Příloha č. 2 - Výkaz FIN 2-12M o plnění rozpočtu ÚSC 
Příloha č. 3 - Rozvaha 
Příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 5 - Příloha 
Příloha č. 6 - Inventarizační zpráva 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/05/02 -2019/05/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

závěrečný účet obce Slatina nad Úpou za rok 2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  a to bez 
výhrad, všemi přítomnými hlasy. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Účetní závěrka obce za rok 2018 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Účetní závěrka obce Slatina nad Úpou se schvaluje dle §4 vyhlášky č. 220/2013Sb., účetní závěrku účetní jednotky  obce 
Slatina nad Úpou za rok 2018, včetně výsledků hospodaření za rok 2018. Po schválení Zastupitelstvem provede účetní 
obce přeúčtování výsledku hospodaření z účtu 431 na účet 432 - výsledek hospodaření minulých účetních období ve výši 
-1.357.903,67Kč. 
Součástí závěrky jsou  povinné přílohy: 
Příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018 
Příloha č.2 - Komentář k výsledkům finančních kontrol 2018 
Příloha č. 3 - Rozvaha 
Příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 5 - Příloha 
Příloha č. 6 - Inventarizační zpráva 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/05/03 -2019/05/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

účetní závěrku obce Slatina nad Úpou sestavenou k 31. 12. 2018 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Smlouva o výpůjčce ppč. 26 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné se záměr výpůjčky ppč. 26 ostatní plocha, neplodná půda, který byl zveřejněn na 
úřední desce od 24.4.2019 do 10.5.2019. K záměru nebylo připomínek. Dále seznámila přítomné s návrhem smlouvy o 
výpůjčce na dobu 10let panu ****** *****.  K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/05/04 -2019/05/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce ppč.26 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 50m² na 10let. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

5.  Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné se žádostí ze dne 3.5.2019 na podporu Linky bezpečí, z.s. Linka bezpečí žádá o částku 
3000Kč na provoz. K bodu nebyla diskuse a většinou hlasů byla žádost zamítnuta. 

Usnesení č. 19/05/05 -2019/05/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

z a m í t á  

poskytnutí příspěvku na provoz Linky bezpečí, z.s. 

pro: 3, proti: 4, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

6. Diskuse 

- Paní starostka informovala o postupu žádosti k povolení vypouštění odpadních vod na další období 

- Paní starostka informovala o cenové nabídce pana Špeldy na opravu místních komunikací v roce 2019 

- Paní starostka informovala o stavu obecních lesů (likvidace kůrovcového dřeva je objednáná) 

- Paní starostka informovala o jednáních s firmou Bonita Group Service s.r.o. na opravu herních prvků dle revizní zprávy. 
Nabídka od původního dodavatele nebude pravděpodobně z cenových důvodů akcetována a bude se hledat jiný dodavatel. 

- Paní starostka podala informoci o jednání výboru DSO Úpa 

- Pan Tatíček informoval o poškození VO a zajištění opravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Pavel Tatíček, člen zastupitelstva Pavel Tatíček, Lukáš Kábrt,   

Zapsal: Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


